家庭数配付

HP掲載

令和５年４月 14日

保護者の皆様

  札幌市立伏見小学校

  校 長  児嶋 大輔

全校一斉見守り下校訓練の実施について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこ

とに深く感謝申し上げます。

 さて、４月 21 日（金）に予定しております「全校一斉見守り下校」ですが、

下記のとおり実施することといたします。この訓練は、天災や事件・事故などに

備えて、集団で安全に下校できる態度を養うことを目的とした下校の方法とな

ります。

つきましては、趣旨をご理解いただき、お時間の都合がつく保護者の皆様には、

自宅付近での見守りをお願いいたします。

記

【日 時】  令和４年４月 21日（金）

        12時 00分・・・緊急メール配信

※当日、見守り下校をする旨をお知らせするメールです。

※万が一届かない場合は、学校メールにてお知らせください。

        14時 00分・・・１～３年生、にじいろ１～３年生下校開始

        ※担任は、通学路を中心に地域の巡回・見守りを行います。

         14時 10分・・・４～６年生、にじいろ４～６年生下校開始

        ※担任は、通学路を中心に地域の巡回・見守りを行います。

※ミニ児やぽぽんた等、自宅以外へ下校する場合も上記時刻となります。